


Skatteministeriet

22. december 2015
J.nr. 14-4996289

Til Folketinget – Skatteudvalget

Jeg oversender hermed en kvartalsvis redegørelse for Skatteankestyrelsens produktion for 1. – 3. kvartal 2015.

Skatteankestyrelsen blev på baggrund af klagerreformen etableret den 1. januar 2014 som en fusion mellem Landsskatterettens og ankenævnenes sekretariater. På etableringstidspunktet var sagsbeholdningen på ca. 17.500 sager. I løbet af 2014 viste nye prognoser en potentiel ophobning af såkaldte FFF-sager (sager om fradrag for forbedringer i grundværdien), og der blev derfor prioriteret yderligere ca. 425 mio. kr. til området, som en del af finansloven for 2015, heraf ca. 264 mio. kr. til Skatteankestyrelsen.

Skatteankestyrelsen er midt i en voldsom forandringsproces. Merbevillingen har givet mulighed for at øge antallet af medarbejdere fra 225 til 330 det seneste år.

Det har stor betydning for retssikkerheden, at sagerne behandles inden for en rimelig frist. Men retssikkerhed handler også om, at afgørelserne er korrekte og ensartede. For at sikre en ensartet høj kvalitet i sagsbehandlingen, der er helt afgørende for borgere og virksomheders retssikkerhed, arbejder Skatteankestyrelsen med en omfattende kvalitetssikring. Denne sikring af ensartet høj kvalitet var et væsentligt element i klagerreformen. En række tiltag er succesfuldt sat i værk, men det har konsekvenser for produktiviteten.

På grund af den massive indsats med oplæring og omfattende kvalitetssikring er Skatteankestyrelsen på nuværende tidspunkt langt fra at opnå sine målsætninger og vil ikke nå sit mål om at afslutte 15.000 sager i 2015. Målsætningen er at behandle FFF-sagerne med en sagsbehandlingstid på 20-22 mdr. og holde den på ca. 9-11 mdr. for øvrige sager, men Skatteankestyrelsen er stadig et stykke fra dette mål.

På kort sigt må sagsbehandlingstiderne generelt forventes at stige i takt med, at den store beholdning af gamle sager, som Skatteankestyrelsen blev født med, afsluttes.

Jeg vil følge udviklingen tæt og fremover oversende kvartalsvise redegørelser for Skatteankestyrelsens produktion til Skatteudvalget, samt drøfte udfordringerne med Folketingets partier i forbindelse med arbejdet med Retssikkerhedspakke II i januar 2016.

Karsten Lauritzen

/ Nanna Meilbak